
Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 17:24 horas do dia 21/02/2022.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/5A06-F1EB-D73F-9D34-5BA1 ou utilize o código QR.

 SEGUNDA•FEIRA, 21 DE FEVEREIRO DE 2022 • ANO XVI | N º 1769

Diário Oficial do

MUNICÍPIO
PODER EXECUTIVO • BAHIA PREFEITURA MUNICIPAL DE CARINHANHA

CARINHANHA • BAHIA ACESSE: WWW.CARINHANHA.BA.GOV.BR  Diário Oficial do

MUNICÍPIO

I M P R E N S A   E L E T R Ô N I C A

Lei nº 12.527
A Lei nº 12.527, sancionada pela Presidente da República em 18 de novembro de 2011, tem o
propósito de regulamentar o direito constitucional  de acesso dos cidadãos às informações
públicas e seus dispositivos são aplicáveis aos três Poderes da União, Estados, Distrito Federal
e Municípios.

A  publ icação  da  Lei  de  Acesso  a
Informações  significa  um  importante
passo para a consolidação democrática do
Brasi l  e  torna  possível  uma  maior
participação popular e o controle social das
ações  governamentais,  o  acesso  da
sociedade às informações públicas permite
que ocorra uma melhoria na gestão pública.

Ve ja  ao  lado  onde  so l i c i tar  ma is
informações e tirar todas as dúvidas sobre
esta publicação.

Atendimento ao Cidadão
Presencial Telefone Horário

Praça Deputado
Henrique Brito, 344,
Centro - Carinhanha -

Bahia
77 3485-3102

Segunda a sexta-feira,
das 08:00 às 11:30 e
das 14:00 às 17:00

Diário Oficial Eletrônico: Agilidade e Transparência

Efetivando o  compromisso  de  cumprir  a  Lei  de Acesso à Informação  e  incentivando a
participação popular no controle social, o Diário Oficial Eletrônico, proporciona rapidez no
processo de administração da documentação dos atos públicos de maneira eletrônica, com a
segurança da certificação digital.

Assim, Graças ao Diário Oficial Eletrônico, todos os atos administrativos se tornam públicos e acessíveis para
qualquer cidadão, de forma rápida e transparente, evitando o desconhecimento sobre as condutas do Poder
Público.

Um dos aspectos interessantes é a sua divisão por temas para que a consulta seja facilitada. Assim, o Diário Oficial
é segmentado em partes: emendas constitucionais, leis, decretos, resoluções, instruções normativas, portarias e
outros atos normativos de interesse geral;



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 17:24 horas do dia 21/02/2022.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/5A06-F1EB-D73F-9D34-5BA1 ou utilize o código QR.

2
CARINHANHA • BAHIA

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
SEGUNDA•FEIRA, 21 DE FEVEREIRO DE 2022
ANO XVI | N º 1769

  

RESUMO

LICITAÇÕES

ANEXOS
CONVOCAÇÃO PARA REALIZAÇÃO DE PROVA DE CONCEITO PREGÃO ELETRÔNICO N° 008/2022 -
FATOR SISTEMAS E CONSULTORIA LTDA

CONVOCAÇÃO PARA REALIZAÇÃO DE PROVA DE CONCEITO PREGÃO ELETRÔNICO N° 008/2022 - S3
CONSULTORIA E SISTEMAS LTDA

CONVOCAÇÃO PARA REALIZAÇÃO DE PROVA DE CONCEITO PREGÃO ELETRÔNICO N° 008/2022 -
T.O SISTEMAS DE INFORMATICA LTDA

EDITAIS

EDITAL DE AUDIENCIA PUBLICA ELETRONICA N° 001/2022 - CUMPRIMENTO DAS METAS FISCAIS, DE 18
DE FEVEREIRO DE 2022.



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 17:24 horas do dia 21/02/2022.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/5A06-F1EB-D73F-9D34-5BA1 ou utilize o código QR.

3
CARINHANHA • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

SEGUNDA•FEIRA, 21 DE FEVEREIRO DE 2022 • ANO XVI | N º 1769 LICITAÇÕES - ANEXOS

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CARINHANHA 

Praça Dep. Henrique Brito, Nº 344, Centro. 

Carinhanha – Bahia, CEP. 46.445-000. 

CNPJ nº. 14.105.209/0001-24 

 
    

 

 

CONVOCAÇÃO PARA REALIZAÇÃO DE PROVA DE CONCEITO 

PREGÃO ELETRÔNICO N° 008/2022 

 

A equipe de apoio, através de seu Pregoeiro, e no uso de suas atribuições, à vista da 

habilitação da Empresa FATOR SISTEMAS E CONSULTORIA LTDA, que apresentou o 

menor preço global de R$ 68.000,00 (sessenta e oito mil reais), lote 01 e 02, convoca a 

participar da reunião de comprovação de atendimento do objeto, conforme determina o 

item 10 e as regras estabelecidas no roteiro para análise da Prova de Conceito e 

verificação de Conformidade, no dia 24 de fevereiro de 2022 ás 08:30hrs, na sede do 

Paço Municipal, localizado na Avenida Santo Antônio, S/n, Centro, Carinhanha - BA, 

CEP: 46.445-000. Informações gerais através do e-mail: licitacao@carinhanha.ba.gov.br.   

Caso a Licitante vencedora não realize a Prova de Conceito ou apresente solução que não 

atenda às especificações técnicas definidas, será desclassificada, podendo ser 

imediatamente convocada a Licitante com colocação subsequente na etapa de lance, e 

assim, sucessivamente, até que seja identificada solução que atenda às necessidades da 

CONTRATANTE. 

 
Carinhanha - Bahia, 21 de Fevereiro de 2022. 
 

 

Osvaldo Manoel Pires de Souza Neto 

Pregoeiro Oficial 

Decreto nº 056/2021 

 

 
 * A VIA ORIGINAL ASSINADA ENCONTRA-SE ARQUIVADA NOS AUTOS E ESTÁ 

DISPONÍVEL PARA CONSULTA. 

 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CARINHANHA 

Praça Dep. Henrique Brito, Nº 344, Centro. 

Carinhanha – Bahia, CEP. 46.445-000. 

CNPJ nº. 14.105.209/0001-24 

 
    

 

 

CONVOCAÇÃO PARA REALIZAÇÃO DE PROVA DE CONCEITO 

PREGÃO ELETRÔNICO N° 008/2022 

 

A equipe de apoio, através de seu Pregoeiro, e no uso de suas atribuições, à vista da 

habilitação da Empresa FATOR SISTEMAS E CONSULTORIA LTDA, que apresentou o 

menor preço global de R$ 68.000,00 (sessenta e oito mil reais), lote 01 e 02, convoca a 

participar da reunião de comprovação de atendimento do objeto, conforme determina o 

item 10 e as regras estabelecidas no roteiro para análise da Prova de Conceito e 

verificação de Conformidade, no dia 24 de fevereiro de 2022 ás 08:30hrs, na sede do 

Paço Municipal, localizado na Avenida Santo Antônio, S/n, Centro, Carinhanha - BA, 

CEP: 46.445-000. Informações gerais através do e-mail: licitacao@carinhanha.ba.gov.br.   

Caso a Licitante vencedora não realize a Prova de Conceito ou apresente solução que não 

atenda às especificações técnicas definidas, será desclassificada, podendo ser 

imediatamente convocada a Licitante com colocação subsequente na etapa de lance, e 

assim, sucessivamente, até que seja identificada solução que atenda às necessidades da 

CONTRATANTE. 

 
Carinhanha - Bahia, 21 de Fevereiro de 2022. 
 

 

Osvaldo Manoel Pires de Souza Neto 

Pregoeiro Oficial 

Decreto nº 056/2021 

 

 
 * A VIA ORIGINAL ASSINADA ENCONTRA-SE ARQUIVADA NOS AUTOS E ESTÁ 

DISPONÍVEL PARA CONSULTA. 

 



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 17:24 horas do dia 21/02/2022.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/5A06-F1EB-D73F-9D34-5BA1 ou utilize o código QR.

4
CARINHANHA • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

SEGUNDA•FEIRA, 21 DE FEVEREIRO DE 2022 • ANO XVI | N º 1769 LICITAÇÕES - ANEXOS

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CARINHANHA 

Praça Dep. Henrique Brito, Nº 344, Centro. 

Carinhanha – Bahia, CEP. 46.445-000. 

CNPJ nº. 14.105.209/0001-24 

 
    

 

 

CONVOCAÇÃO PARA REALIZAÇÃO DE PROVA DE CONCEITO 

PREGÃO ELETRÔNICO N° 008/2022 

 

A equipe de apoio, através de seu Pregoeiro, e no uso de suas atribuições, à vista da 

habilitação da Empresa S3 CONSULTORIA E SISTEMAS LTDA, que apresentou o menor 

preço global de R$ 22.000,00 (vinte e dois mil reais), lote 07, convoca a participar da 

reunião de comprovação de atendimento do objeto, conforme determina o item 10 e as 

regras estabelecidas no roteiro para análise da Prova de Conceito e verificação de 

Conformidade, no dia 25 de fevereiro de 2022 ás 08:30hrs, na sede do Paço Municipal, 

localizado na Avenida Santo Antônio, S/n, Centro, Carinhanha - BA, CEP: 46.445-000. 

Informações gerais através do e-mail: licitacao@carinhanha.ba.gov.br.   

Caso a Licitante vencedora não realize a Prova de Conceito ou apresente solução que não 

atenda às especificações técnicas definidas, será desclassificada, podendo ser 

imediatamente convocada a Licitante com colocação subsequente na etapa de lance, e 

assim, sucessivamente, até que seja identificada solução que atenda às necessidades da 

CONTRATANTE. 

 
Carinhanha - Bahia, 21 de Fevereiro de 2022. 
 

 

Osvaldo Manoel Pires de Souza Neto 

Pregoeiro Oficial 

Decreto nº 056/2021 

 

 
 * A VIA ORIGINAL ASSINADA ENCONTRA-SE ARQUIVADA NOS AUTOS E ESTÁ 

DISPONÍVEL PARA CONSULTA. 

 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CARINHANHA 

Praça Dep. Henrique Brito, Nº 344, Centro. 

Carinhanha – Bahia, CEP. 46.445-000. 

CNPJ nº. 14.105.209/0001-24 

 
    

 

 

CONVOCAÇÃO PARA REALIZAÇÃO DE PROVA DE CONCEITO 

PREGÃO ELETRÔNICO N° 008/2022 

 

A equipe de apoio, através de seu Pregoeiro, e no uso de suas atribuições, à vista da 

habilitação da Empresa S3 CONSULTORIA E SISTEMAS LTDA, que apresentou o menor 

preço global de R$ 22.000,00 (vinte e dois mil reais), lote 07, convoca a participar da 

reunião de comprovação de atendimento do objeto, conforme determina o item 10 e as 

regras estabelecidas no roteiro para análise da Prova de Conceito e verificação de 

Conformidade, no dia 25 de fevereiro de 2022 ás 08:30hrs, na sede do Paço Municipal, 

localizado na Avenida Santo Antônio, S/n, Centro, Carinhanha - BA, CEP: 46.445-000. 

Informações gerais através do e-mail: licitacao@carinhanha.ba.gov.br.   

Caso a Licitante vencedora não realize a Prova de Conceito ou apresente solução que não 

atenda às especificações técnicas definidas, será desclassificada, podendo ser 

imediatamente convocada a Licitante com colocação subsequente na etapa de lance, e 

assim, sucessivamente, até que seja identificada solução que atenda às necessidades da 

CONTRATANTE. 

 
Carinhanha - Bahia, 21 de Fevereiro de 2022. 
 

 

Osvaldo Manoel Pires de Souza Neto 

Pregoeiro Oficial 

Decreto nº 056/2021 

 

 
 * A VIA ORIGINAL ASSINADA ENCONTRA-SE ARQUIVADA NOS AUTOS E ESTÁ 

DISPONÍVEL PARA CONSULTA. 

 



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 17:24 horas do dia 21/02/2022.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/5A06-F1EB-D73F-9D34-5BA1 ou utilize o código QR.

5
CARINHANHA • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

SEGUNDA•FEIRA, 21 DE FEVEREIRO DE 2022 • ANO XVI | N º 1769 LICITAÇÕES - ANEXOS

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CARINHANHA 

Praça Dep. Henrique Brito, Nº 344, Centro. 

Carinhanha – Bahia, CEP. 46.445-000. 

CNPJ nº. 14.105.209/0001-24 

 
    

 

 

CONVOCAÇÃO PARA REALIZAÇÃO DE PROVA DE CONCEITO 

PREGÃO ELETRÔNICO N° 008/2022 

 

A equipe de apoio, através de seu Pregoeiro, e no uso de suas atribuições, à vista da 

habilitação da Empresa T.O SISTEMAS DE INFORMATICA LTDA, que apresentou o 

menor preço global de R$ 39.200,00 (trinta e nove mil e duzentos reais), lote 03, 04, 05 e 

06, convoca a participar da reunião de comprovação de atendimento do objeto, conforme 

determina o item 10 e as regras estabelecidas no roteiro para análise da Prova de Conceito 

e verificação de Conformidade, no dia 24 de fevereiro de 2022 ás 14:30hrs, na sede do 

Paço Municipal, localizado na Avenida Santo Antônio, S/n, Centro, Carinhanha - BA, 

CEP: 46.445-000. Informações gerais através do e-mail: licitacao@carinhanha.ba.gov.br.   

Caso a Licitante vencedora não realize a Prova de Conceito ou apresente solução que não 

atenda às especificações técnicas definidas, será desclassificada, podendo ser 

imediatamente convocada a Licitante com colocação subsequente na etapa de lance, e 

assim, sucessivamente, até que seja identificada solução que atenda às necessidades da 

CONTRATANTE. 

 
Carinhanha - Bahia, 21 de Fevereiro de 2022. 
 

 

Osvaldo Manoel Pires de Souza Neto 

Pregoeiro Oficial 

Decreto nº 056/2021 

 

 
 * A VIA ORIGINAL ASSINADA ENCONTRA-SE ARQUIVADA NOS AUTOS E ESTÁ 

DISPONÍVEL PARA CONSULTA. 

 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CARINHANHA 

Praça Dep. Henrique Brito, Nº 344, Centro. 

Carinhanha – Bahia, CEP. 46.445-000. 

CNPJ nº. 14.105.209/0001-24 

 
    

 

 

CONVOCAÇÃO PARA REALIZAÇÃO DE PROVA DE CONCEITO 

PREGÃO ELETRÔNICO N° 008/2022 

 

A equipe de apoio, através de seu Pregoeiro, e no uso de suas atribuições, à vista da 

habilitação da Empresa T.O SISTEMAS DE INFORMATICA LTDA, que apresentou o 

menor preço global de R$ 39.200,00 (trinta e nove mil e duzentos reais), lote 03, 04, 05 e 

06, convoca a participar da reunião de comprovação de atendimento do objeto, conforme 

determina o item 10 e as regras estabelecidas no roteiro para análise da Prova de Conceito 

e verificação de Conformidade, no dia 24 de fevereiro de 2022 ás 14:30hrs, na sede do 

Paço Municipal, localizado na Avenida Santo Antônio, S/n, Centro, Carinhanha - BA, 

CEP: 46.445-000. Informações gerais através do e-mail: licitacao@carinhanha.ba.gov.br.   

Caso a Licitante vencedora não realize a Prova de Conceito ou apresente solução que não 

atenda às especificações técnicas definidas, será desclassificada, podendo ser 

imediatamente convocada a Licitante com colocação subsequente na etapa de lance, e 

assim, sucessivamente, até que seja identificada solução que atenda às necessidades da 

CONTRATANTE. 

 
Carinhanha - Bahia, 21 de Fevereiro de 2022. 
 

 

Osvaldo Manoel Pires de Souza Neto 

Pregoeiro Oficial 

Decreto nº 056/2021 

 

 
 * A VIA ORIGINAL ASSINADA ENCONTRA-SE ARQUIVADA NOS AUTOS E ESTÁ 

DISPONÍVEL PARA CONSULTA. 

 



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 17:24 horas do dia 21/02/2022.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/5A06-F1EB-D73F-9D34-5BA1 ou utilize o código QR.

6
CARINHANHA • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

SEGUNDA•FEIRA, 21 DE FEVEREIRO DE 2022 • ANO XVI | N º 1769 EDITAIS

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARINHANHA 
ESTADO DA BAHIA

CNPJ: 14.105.209/0001-24

EDITAL DE AUDIENCIA PUBLICA ELETRONICA N° 001/2022 - 
CUMPRIMENTO DAS METAS FISCAIS, DE 18 DE FEVEREIRO DE

2022.

“Dispoe sobre a Publicidade da Audiencia 
Publica, para dar cumprimento ao quanto 
determina o § 4° do Art. 9°, da Lei de 
Responsabilidade Fiscal (LRF), e da outras 
providencias.”

A PREFEITA MUNICIPAL DE CARINHANHA - Estado da Bahia, no uso de suas 
atribuipoes que Ihe sao conferidas por Lei, faz saber a todos os mumcipes que:

CONSIDERANDO, que esta municipalidade devera cumprir o quanto determina o § 4° 
do Art. 9°, da Lei de Responsabilidade Fiscal (Lei N° 101/2000);

CONSIDERANDO, que a cada quadrimestre, o Poder Executive demonstrara e 
avaliara o cumprimento das metas fiscais;

CONSIDERANDO POR FIM, excepcionalmente, em obediencia as orientagoes das 
Autoridades de Saude, no sentido de adotarmos medidas de prevengao ao contagio e 
de enfrentamento e contingenciamento, no ambito do poder Executive, da pandemia 
de doenga infecciosa viral respiratoria, causada pelo agente Coronavirus (COVID-19), 
evitando-se aglomeragao de pessoas;

RESOLVE:

Art. 1° - Fica marcada para o dia 24 de fevereiro de 2022 a Audiencia Publica 
Eletronica, do 3° quadrimestre do ano de 2021.

§ 1° - A audiencia que trata o caput deste artigo sera realizada no dia 24 de fevereiro 
de 2022, as 08:00h, na Sede da Prefeitura Municipal de CARINHANHA, sem a

Prafa Dep. Henriquc Brito, 344 - Centro - CEP. 46.445-000 - Carinhanha-BA 
CNPJ: 14.105.209/0001-24 Site: www.earinhanlia.ba.gov.br

http://www.earinhanlia.ba.gov.br


Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 17:24 horas do dia 21/02/2022.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/5A06-F1EB-D73F-9D34-5BA1 ou utilize o código QR.

7
CARINHANHA • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

SEGUNDA•FEIRA, 21 DE FEVEREIRO DE 2022 • ANO XVI | N º 1769 EDITAIS

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARINHANHA 
ESTADO DA BAHIA

CNPJ: 14.105.209/0001-24

presenga de publico e transmitida ao vivo, diretamente pela pagina oficial do municipio 
no Facebook, atraves do link: https://www.facebook.com/carinhanhaoficial.

§ 2° - Ficam convidados para assistir atraves da midia virtual, todas as autoridades 
deste municipio, bem como todos os mumcipes, para dar ciencia do quanto 
determinado pelo paragrafo unico, do art. 48, da Lei de Responsabilidade Fiscal (Lei 
N° 101/2000).

Art. 2° - Este edital entra em vigor na data de sua publicagao, revogadas as 
disposigoes em contrario.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

CARINHANHA, 18 de fevereiro de 2022.

Francisca Alves^ib^iro 
vPFefetta1mjn ici pal

Prai;a Dep. Henrique Brito, 344 — Centro - CEP. 46.445-000 - Carinhanha-BA 
CNPJ: 14.105.209/0001-24 Site: ww\v.carinhanha.ba.»ov.br

https://www.facebook.com/carinhanhaoficial


 

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)
Assinatura digital ICP-Brasil em conformidade com a MP nº 2.200-2/2001 gerada pelo software de propriedade da
PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA, protegido pela Lei nº 9.609/98,
regulamentado pelo DECRETO Nº 2.556 e devidamente registrado no INPI sob o número BR 512016000188-7 publicado
na Revista da Propriedade Industrial nº 2387.

Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/5A06-F1EB-D73F-9D34-5BA1 ou
vá até o site http://www.procedebahia.com.br e utilize o código abaixo para verificar se este documento é válido.

Código para verificação: 5A06-F1EB-D73F-9D34-5BA1

Hash do Documento
ccc3757474380150eeeb7db1c59950ee8924168be74929b6e31d7825e63ecd29

O(s) nome(s) indicado(s) para assinatura, bem como seu(s) status em 21/02/2022 é(são) :
Tipo: Certificado Digital ICP-Brasil
Responsável: PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos Ltda
CNPJ: 18.195.422/0001-25
Assinado em: 21/02/2022 17:24 UTC-03:00


		+55 77 3452 3455
	2022-02-21T17:24:05-0300
	www.procedebahia.com.br
	PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA
	Garantir a autenticidade, a integridade e a validade jurídica de documentos em forma eletrônica através da assinatura digital ICP-Brasil em conformidade com a MP nº 2.200-2/2001  gerada pelo software de propriedade da PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA, protegido pela Lei nº 9.609/98, regulamentado pelo DECRETO Nº 2.556 e devidamente registrado no INPI sob o número BR 512016000188-7 publicado na Revista da Propriedade Industrial nº 2387.




